
４名商産振発第 11 号 

令 和 4 年 4 月 吉 日 
部 会 員 各 位 

名古屋商工会議所 機械器具部会 
部 会 長  塚 本 高 広 

 

名古屋商工会議所 機械器具部会 総会 開催のご案内 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 平素は当部会の事業運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、このたび下記のとおり部会を開催いたします。ご多忙の折、誠に恐縮でございますが、何卒
多数ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具 
記 

１ 日 時   令和４年６月８日（水） １０：３０～１２：００ 
 

２ 会 場   名古屋商工会議所 ５階 会議室ＡＢＣ 
※駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用ください。  

３ 議  題   （1）令和３年度事業報告および収支決算について  

 （10:30～10:45）    (2) 副部会長選任について 

   （3）令和４年度事業予定について 

  
４ 講 演 「南海トラフ地震に企業が備えるべき防災減災対策」 
 （10:45～12:00） 講師：名古屋大学 名誉教授 福和 伸夫 氏 

           （あいち・なごや強靭化共創センター センター長） 
       （講演者紹介）安全で安心な国・地域を実現するために地震災害軽減に取り組んでいる。真理探究と問題解決のため、 

            現象解明や仕組みなどの「コト」作り、問題解決のための「モノ」作り、防災意識啓発、教育・育成 

            などの「ヒト」作り、多くの人が協働する「バ」作りに勤しんでいる。災害を減らすことで（減災） 

            災害を克服し（克災）、そのプロセスを通して新たな地域社会を作る（ルネサンス）ことを目指す。  

５ 参 加 費   無 料 
 
＊ 当日はクールビズ（軽装・ノーネクタイ）でお越しください。 
＊ ご出席の方は、下記出席通知書に必要事項をご記入の上、5月 27日（金）までに FAX(052-232-5752)

までご連絡ください。なお、ご欠席の方はご返事には及びません。  
＊ 例年開催しておりました交流懇親会につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により開催を 

見送らせていただきます。 
 
≪本件に関するお問合せ先≫ 
名古屋商工会議所 産業振興部 モノづくりユニット 樋口 
TEL：052-223-6750 FAX：052-232-5752 MAIL：higuchi@nagoya-cci.or.jp 

 
切り取らずにこのままご送信ください 

 

ＦＡＸ０５２－２３２－５７５２  機械器具部会（6/8）出席通知書     締切 5/27(金) 

会社名                   会員番号（7桁） ※ご不明な場合は空欄で結構です 

部署・役職名 お名前① 

部署・役職名 お名前② 

E-mail① E-mail② 

※ ご 記入い た だ い た 個人情報は 、 当日の 出席者名簿の ほ か 、 講師へ の 情報提供の た め に 利用さ せ て い た だ き ま す 。 

こちらからも出席連絡可能です↓ 

mailto:higuchi@nagoya-cci.or.jp

